
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

GABINETE DA REITORIA 
Av. Capitão Ene Garcez, 2413, Bairro Aeroporto – Boa Vista/RR - CEP: 69.310-000 

 

 

 
 

Edital nº 005/2024-GR/UFRR Boa Vista - RR, 27 de maio de 2024. 

 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

em conformidade com normas referentes à adoção do Sistema de Reserva de Vagas para Educação Superior Pública, 

Concursos Públicos e demais Processos Seletivos de graduação e pós-graduação envolvendo candidatos (as) 

autodeclarados(as) negros (pretos e pardos) e indígenas, 

 
 

RESOLVE: 

 
 

Tornar público o resultado final da Seleção de Membros Internos e Externos, para comporem a Comissão 

Permanente de Heteroidentificação, objeto do Edital nº 001/2024, de 15 de abril de 2024, conforme abaixo: 
 

 
NOME VAGA NOTA 

1. Mariana Cunha Pereira 
 

Representante Docente  
 

10,0* 

2. Maxim Paolo Repetto Carreno 
 

Representante Docente  
 

8,5 

3. Eliel Eleutério Farias 
 

Quadro de reserva para Representante 
Docente 

6,9 

4. Roni Petterson de Miranda Pacheco 
 

Quadro de reserva para Representante 
Docente 

6,6 

5. Otacília Carolina Gomes Brito 
 

Representante Sociedade Civil 6,4 

6. Naara Elyud Oliveira Santos 
 

Representante Discente 6,3 

7. Laura Beatriz Secundino de Alencar 
 

Representante Discente 6,1 

8. Letícia Amanda Alves de Souza 
 

Quadro de reserva para Representante 
Discente 

6,0 

 

 

 

 
 

JOSÉ GERALDO TICIANELI 

Reitor da UFRR 


		2024-05-27T22:21:27-0300




